ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙ ОНЫ АККҮЗ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕБАШКАРМА КОМИТЕТЫҖИТӘКЧЕСЕ
423744, Аккүз авылы,Үзәк ур.,1 нче йорт.Тел.3-44-42

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАНРУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬ НОГО КОМИТЕТА АККУЗОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКТА НЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА 423744, село Аккузово,
ул.Центральная ,дом 1,Тел.3-44-42

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
29 сентябрь 2025 №22

О внесении изменений в постановление исполнительного комитетасельского поселения Актанышского муниципального районаРеспублики Татарстан от 21 сентября 2022 года № 14 «Об утверждении административ-ного регламента предоставления муниципальной услуги повыдаче справки (выписки) исполнительным комитетом Аккузовского сельскогопоселения Актанышского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025 № 304-ФЗ «О внесении из-менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», целях приведе-ния нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Ис-полнительный комитет Аккузовского сельского поселения Актанышского муниципальногорайона ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услугипо выдаче справки (выписки) исполнительным комитетом Аккузовского сельского посе-ления Актанышского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В подпункте 4 пункта 2.5.1 раздела 2.5 слова «необходима обработка персо-нальных данных лица, не являющегося заявителем,» заменить словами «необходимыпредоставление заявителем персональных данных лица, не являющегося заявителем, иих обработка»;1.2. Дополнить частью 4_1 следующего содержания:«4_1. В случае предоставления персональных данных лица, не являющегосязаявителем, посредством единой системы межведомственного электронного взаимодей-ствия для исполнения полномочий федеральных органов исполнительной власти, орга-нов государственных внебюджетных фондов, исполнительных органов субъектов Рос-сийской Федерации, а также органов местного самоуправления по предоставлению го-сударственных и муниципальных услуг без отображения таких сведений для заявителяполучение согласия такого лица или его законного представителя на обработку персо-нальных данных такого лица в указанных целях не требуется.».
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой инфор-мации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Актанышского муни-ципального района Республики Татарстан в разделе "Сельские поселения".

РуководительИсполнительного комитетаАккузовского сельского поселения Галлямова З.М